FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES
Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
TOTAL DEL ACTIVO

83.56
808.43

381,692,022.87
52,264 65
5,901,722.79

407,921,404 .41
337,084.83

1,897,131,257.36
2,199,973,067.09
45,309,073.51
28,367,313.79

258,445,077.80
3,833,375.48

304,504,870.91

891.99

5,228,963,664.58

304,504,870.91

5,533,469,427.48

PASIVO

APOYO FINANCIERO FONDO FIDUCIARIO
DE CAPITALIZACION BANCARIA

Capital

Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

Moneda Nacional

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
Moneda Extranjera

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacion

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afios anteriores
Afo actual

202,728,767.11
200,000,000.00

2,728,767.11
3,528,758.61

3,495,050.19

33,708.42
304,504,870.91

304,504,870.91

1,745,207,319.99
289,020,907.35

Aportes a Fideicomisos de Exclusion
de Activos
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

510,762,396.63

5,022,707,030.85
3,475,949,001.66
841,818,121.12
540,235,512.00
5,794,106.10

2,034,228,227 .34

(1,875,317,937.37)

5,533,469,427.48

[\

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2018 (Q7.73695 = US$1.00)
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Contadora

CUENTAS DE ORDEN Q4,175,235,967.79
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS

Productos Financieros

Intereses Producto
Por inversiones en el interior en moneda nacional

Por inversiones en el interior en moneda extranjera

Descuentos Producto

Por inversiones en el interior en moneda nacional

Productos Diversos

Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios
Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema

191,567,809.25
19,190,693.27

76,222,080.28

208,762.49

17,369,648.48

304,558,993.77

286,980,582.80

17,578,410.97

Il. GASTOS 15,538,086.42
Gastos Financieros 6,156,581.42
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 6,029,589.03
Primas pagadas en inversiones 126,992.39
Gastos de Administracion 365,200.00
Gastos de administracion Banco de Guatemala 365,200.00
Gastos Diversos 9,016,305.00
Impuestos, arbitrios y contribuciones 8,880,589.53
Cuotas y contribuciones a la IADI 135,715.47
GANANCIA DEL EJERCICIO ( \ 2895020g907.35
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